ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 мая 2022 года									№  248
с. Лесное
 (
О внесении изменений и дополнений в решение Лесного сельского Совета народных депутатов от
13.10.2017 № 19-сд «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района и должности муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
)

Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 29.03.2022 г. № 02-52-2022/457 на решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 19-сд «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Лесной сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации», Лесной сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 29.03.2022 г. № 02-52-2022/457  на Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района и должности муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 19-сд.
2. Привести в соответствие с действующим законодательством решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 19-сд «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района и должности муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
3. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района и должности муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее Порядок в соответствующем падеже), утвержденный решением Лесной сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 19-сд следующие изменения и дополнения:
3.1.  в п.п. г  п. 2  Порядка  после слов «паев в уставных (складочных) капиталах организаций»  дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
4. Обнародовать настоящее решение, согласно Устава МО Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края.

Председатель Лесного сельского
Совета народных депутатов                                                    Л.Н.Рябикова